
Decreto del Direttore n. 140 del 12 dicembre 2025

Via Goldoni, 8 – 41121 Modena  - Tel +390592032925 – C.F.94144790360
www.vecchitonelli.it - segreteriamodena@vecchitonelli.it – PEC amministrazionevecchitonelli@pec.it

1

Graduatoria definitiva - procedura di mobilità in entrata per personale tecnico-amministrativo, ai sensi 
dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, riferita a n. 1 posto vacante nel profilo di Elevata Qualificazione (EQ), 

ex EP1, Settore Finanziario/Contabile
(rif. decreto del Direttore n. 129, prot. n. 1477 del 15 novembre 2025)

IL DIRETTORE

Vista la  legge  21  dicembre  1999  n.  508  e  s.m.i.,  recante  “Riforma  delle  Accademie  di  belle  arti,  
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per 
le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”;
Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132 e ss.mm.ii., recante “Regolamento recante criteri per l'autonomia 
statutaria,  regolamentare  e  organizzativa  delle  istituzioni  artistiche  e  musicali,  a  norma  della  legge  21 
dicembre 1999, n. 508”;
Vista la  legge  07  agosto  1990  n.  241  e  s.m.i.,  recante  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
Visto i vigenti CC.CC.NN.LL. del comparto Afam ed in particolare il C.C.N.L. “Istruzione Ricerca” 2019-
2021 del 18 gennaio 2024, con specifico riferimento al sistema di classificazione dei profili professionali del 
personale dell’Amministrazione ;
Visto il Decreto Direttoriale 14 ottobre 2022, n. 1187, con il quale è stato approvato lo Statuto di autonomia 
del Conservatorio di Musica “Vecchi-Tonelli” di Modena e Carpi, e il relativo organico dell’Istituto;
Visto il  Regolamento  di  Amministrazione  Finanza  e  Contabilità  del  Conservatorio  di  Musica  “Vecchi-
Tonelli” di Modena e Carpi;
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile 2024, n. 83, “Regolamento recante le procedure e 
le modalità per la programmazione e il reclutamento del personale docente e del personale amministrativo e 
tecnico del comparto AFAM”;
Vista la  Delibera  n.  39  del  Consiglio  di  Amministrazione  del  6  giugno  2025,  di  rideterminazione 
dell’Organico dell’Istituzione, A.A. 2025/2026;
Vista la Delibera n. 45 del Consiglio di Amministrazione del 16 giugno 2025, di approvazione del budget 
assunzionale e di adozione del Piano Triennale per la Programmazione del Reclutamento, A.A. 2025/2026;
Vista la Delibera n. 47 del Consiglio di Amministrazione del 7 luglio 2025;
Visto il verbale del Consiglio Accademico riunitosi in data 10 novembre 2025;
Vista la delibera n. 61 del Consiglio di Amministrazione del 14 novembre 2025;
Visto il  decreto della Presidente n.  16 del  15 novembre 2025,  assunto a prot.  n.  1476,  di  adozione del 
Regolamento per il reclutamento del personale AFAM;
Vista la nota MUR n. 13499 del 6 novembre 2025  recante procedure concorsuali a tempo indeterminato. 
Procedure di mobilità del personale tecnico-amministrativo, A.A. 2025/2026; 

C
on

se
rv

at
or

io
 V

ec
ch

i-T
on

el
li 

 P
ro

t.0
00

15
87

-1
2/

12
/2

02
5-

is
sm

v_
m

o-
D

F
-0

00
1-

00
03

00
01

-C

mailto:amministrazionevecchitonelli@pec.it
mailto:segreteriamodena@vecchitonelli.it
http://www.vecchitonelli.it/


Decreto del Direttore n. 140 del 12 dicembre 2025

Via Goldoni, 8 – 41121 Modena  - Tel +390592032925 – C.F.94144790360
www.vecchitonelli.it - segreteriamodena@vecchitonelli.it – PEC amministrazionevecchitonelli@pec.it

2

Vista la delibera n. 62 del Consiglio di Amministrazione del 14 novembre 2025;
Visto il Decreto del Direttore n. 129, assunto a prot. n. 1477 in data 15 novembre 2025, inerente la procedura 
di mobilità in entrata per personale tecnico-amministrativo, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, 
riferita  a  n. 1  posto  vacante  nel  profilo  di  Elevata  Qualificazione  (EQ),  ex  EP1,  Settore 
Finanziario/Contabile; 
Visto il Decreto del Direttore n. 137, assunto a prot. n. 1558 in data 2 dicembre 2025, inerente la nomina e la 
prima convocazione della commissione tecnica di cui al decreto del Direttore n. 129, assunto a prot. n. 1477 
in data 15 novembre 2025;
Visto il verbale n. 1 della commissione esaminatrice del 3 dicembre 2025, assunto a prot. n. 1560 in data 3 
dicembre 2025; 
Accertata la presenza di candidati disponibili alla procedura di mobilità di cui al decreto del Direttore n.  
129, assunto a prot. n. 1477 in data 15 novembre 2025;
Visto il  Decreto  del  Direttore  n.  138,  assunto  a  prot.  n.  1561  in  data  3  dicembre  2025,  inerente  la 
convocazione dei candidati ammessi al colloquio, ai sensi dell'art. 6 della procedura di mobilità di cui al 
decreto del Direttore n. 129, assunto a prot. n. 1477 in data 15 novembre 2025;
Visto il verbale n. 2 della commissione esaminatrice del 5 dicembre 2025, assunto a prot. n. 1569 in data 5 
dicembre 2025; 
Visto il decorrere dei 5 giorni di termine previsti per ricorrere avverso alla graduatoria provvisoria individuata 
con Decreto del  Direttore  n.  139 del  5  dicembre 2025,  assunto a  prot.  n.  1570,  ai  sensi  dell'art.  10 della 
procedura di mobilità di cui al Decreto del Direttore n. 129, assunto a prot. n. 1477 in data 15 novembre 2025;

DECRETA

Articolo 1 – Graduatoria definitiva di merito
È approvata  la  seguente  graduatoria  definitiva  di  merito,  inerente  la  procedura  di  mobilità  in  entrata per 
personale tecnico-amministrativo, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, riferita a n. 1 posto vacante nel 
profilo di Elevata Qualificazione (EQ), ex EP1, Settore Finanziario/Contabile:

Candidata Punteggio Esito

Simona Pietroniro 990 Vincitrice

Articolo 2 – Pubblicità
Il  presente  atto  è  pubblicato  all’Albo on line  del  Conservatorio,  sul  sito  https://  www.vecchitonelli.it/  ,  alla 
sezione “Bandi di concorso”, e precisamente nella sezione dedicata alla procedura di mobilità in entrata per 
personale tecnico-amministrativo, di cui al Decreto del Direttore n. 129, assunto a prot. n. 1477 in data 15 
novembre 2025, nonché sul  portale Afam bandi https://afam-anagrafiche.mur.gov.it/ricerca-bandi e nel Portale 
Unico del Reclutamento  www.Inpa.gov.it di cui all'articolo 35- ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165. 

Avverso al risultato di valutazione è ammesso ricorso al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato,  
rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione del presente decreto. 

     Il Direttore
       M° Giuseppe Fausto Modugno

mailto:amministrazionevecchitonelli@pec.it
mailto:segreteriamodena@vecchitonelli.it
http://www.vecchitonelli.it/
http://www.inpa.gov.it/
https://www.vecchitonelli.it/

	Vista la legge 21 dicembre 1999 n. 508 e s.m.i., recante “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”;
	Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132 e ss.mm.ii., recante “Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”;
	Vista la legge 07 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
	Visto i vigenti CC.CC.NN.LL. del comparto Afam ed in particolare il C.C.N.L. “Istruzione Ricerca” 2019-2021 del 18 gennaio 2024, con specifico riferimento al sistema di classificazione dei profili professionali del personale dell’Amministrazione ;
	Visto il Decreto Direttoriale 14 ottobre 2022, n. 1187, con il quale è stato approvato lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica “Vecchi-Tonelli” di Modena e Carpi, e il relativo organico dell’Istituto;
	Visto il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del Conservatorio di Musica “Vecchi-Tonelli” di Modena e Carpi;
	Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile 2024, n. 83, “Regolamento recante le procedure e le modalità per la programmazione e il reclutamento del personale docente e del personale amministrativo e tecnico del comparto AFAM”;
	Vista la Delibera n. 39 del Consiglio di Amministrazione del 6 giugno 2025, di rideterminazione dell’Organico dell’Istituzione, A.A. 2025/2026;
	Vista la Delibera n. 45 del Consiglio di Amministrazione del 16 giugno 2025, di approvazione del budget assunzionale e di adozione del Piano Triennale per la Programmazione del Reclutamento, A.A. 2025/2026;
	Vista la Delibera n. 47 del Consiglio di Amministrazione del 7 luglio 2025;
	Visto il verbale del Consiglio Accademico riunitosi in data 10 novembre 2025;
	Vista la delibera n. 61 del Consiglio di Amministrazione del 14 novembre 2025;
	Vista la nota MUR n. 13499 del 6 novembre 2025 recante procedure concorsuali a tempo indeterminato. Procedure di mobilità del personale tecnico-amministrativo, A.A. 2025/2026;
	Vista la delibera n. 62 del Consiglio di Amministrazione del 14 novembre 2025;
	Visto il Decreto del Direttore n. 129, assunto a prot. n. 1477 in data 15 novembre 2025, inerente la procedura di mobilità in entrata per personale tecnico-amministrativo, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, riferita a n. 1 posto vacante nel profilo di Elevata Qualificazione (EQ), ex EP1, Settore Finanziario/Contabile;
	Visto il verbale n. 1 della commissione esaminatrice del 3 dicembre 2025, assunto a prot. n. 1560 in data 3 dicembre 2025;
	Accertata la presenza di candidati disponibili alla procedura di mobilità di cui al decreto del Direttore n. 129, assunto a prot. n. 1477 in data 15 novembre 2025;
	Visto il verbale n. 2 della commissione esaminatrice del 5 dicembre 2025, assunto a prot. n. 1569 in data 5 dicembre 2025;

